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[Jørgen Gram.] 
Haab maa de Lave. Det er det, jeg gaar ind 
for, det er det, vort Parti gaar ind for, og det 

> er det, jeg ønsker at vide: om den højtærede 
Udenrigsminister sammen med det Parti, 
han nu tilhører, har den samme Mening. 

Udenrigsministeren (Christmas Møller): 
Hvis Borgmester Fischer mener, at der er 
Oplysninger af Betydning, som den danske 
Udenrigsminister og det danske Udenrigs- 
ministerium maa have, maa jeg gaa ud fra, 
at Borgmester Fischer er, saa pligtopfyl- 
dende, at han giver dem 홢 jeg plejer ikke at 
løbe Folk paa Dørene. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
kan heller ikke henvise til, at Borgmester 
Fischer ved et eller andet. Hvis det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Gram virkelig har nogle 
Oplysninger at give, nogle Klager at frem- 

, føre, saa er det efter mit Skøn hans Pligt 
. - at meddele dem, hvis han kan det, her, ellers: 
at meddele dem, som jeg allerede har sagt 
det een Gang. Men nu er det igen hos det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Gram blevet til, 
at det Indtryk Englænderne har, er, at 
Danskerne ikke har gjort, hvad de kunde. 
Det er dog helt fantastisk, at det ærede Med- 
lem virkelig mener, at man kan slynge saa- 
danne Paastande ud i Rummet. Det ærede 
Medlem maa dog komme med en Udtalelse 
fra Englændere, der har sagt noget saa- 
dant, han maa paavise det, hvis han kan 
paavise det. (Jørgen Gram: Det har jeg jo 
gjort!). Det ærede Medlem er overhovedet 
ikke kommet med Antydning deraf. Hvilke 
Englændere er det, der har paastaaet noget 
saadant? 

Imidlertid, ligesom jeg har draget Om- 
sorg for, at den slesvigske Debat, vi havde i 
Anledning af Forespørgselen forleden, er 
blevet oversat til Engelsk og er blevet til- 
stillet 홢 eller, hvis det ikke er sket endnu, 
vil blive tilstillet 홢 de paagældende, som 
kan have Interesse deraf, den engelske 
Gesandt, den amerikanske og den russiske,. 
for at de kan se, hvorledes Forholdet ligger, 
og for at de kan faa at vide, hvilke Ansku- 
elser der gør sig gældende, saaledes vil jeg 
ogsaa drage Omsorg for, at disse Udtalelser 
her angaaende dette Spørgsmaal bliver 
oversat, og saa kan vi maaske paa anden 
Maade faa at vide, hvilke ejendommelige 
Kilder det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
øser af, for jeg kan overhovedet ikke slutte af 
det, det ærede Medlem hår sagt, hvem det 
er. Jeg har Lov til at sige, at man hos dem, 
jeg har talt om, har det modsatte Indtryk, 
og jeg har ogsaa Lov til at sige, saa forsig- 

- tig jeg naturligvis skal være med at udtale 

mig angaaende et saadant Spørgsmaal, at  
det almindelige Indtryk hos allierede Magter 
vil være det modsatte af dét, det ærede Med- 
lem Hr, Jørgen Gram paastaar. Det vil være 
dette, at den danske Regering og danske 
Regeringsmyndigheder paa enhver mulig ' 
Maade, selv paa Omraader, hvor man vilde 
sige, de i og for sig ikke havde meget at gøre,', 
har gjort, hvad de overhovedet har kunnet, 
for at hjælpe de sydslesvigske Landsmænd, 
som i Forhold til de Allierede betragtes som 
tyske Statsborgere. Saa har jeg maaske saa 
tydeligt, som jeg kan, sagt, hvor vanskeligt 
dette Spørgsmaal er. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen' Gram 
spørger endelig, om jeg staar paa den 홢 
nationale Selvbestemmelsesrets Grund. Ja, - 
det gør jeg. Men jeg anerkender ikke, at 
man ud fra den nationale Selvbestemmelses- 
ret i Dag, naar jeg saa, hvorledes Forhol- 
dene var i 1939, og jeg ved, hvordan de var 
i Tyveaaret mellem de to Krige, skal kunne 
træffe en Afgørelse, naar, dét kunde være 
økonomiske og materielle Begrundelser, som 
vilde indvirke : paa afgørende Maade paa 
Afgørelsen. Forholdet er da' ogsaa dette, at 
det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram, alt som 
Debatten skrider frem, efter at det ærede 
Medlem , har hørt Debatten forleden Dag, 
efter at det ærede Medlem har hørt det 
ærede Medlem Hr. Erik Appel i Dag, efter at 
han har set, hvad det i Virkeligheden er han 
begiver sig ud paa, .har sagt, at Afgørelse. 
ikke kan træffes nu, at det er muligt, at vi 
engang om mange, mange Aar kan træne 
en Afgørelse, nu skal vi først se, hvorledes 
det gaar Befolkningen. Ja, men det kunde 
det ærede Medlem j o have sagt han vilde se 
paa ,  saa vilde det ærede Medlem altsaa 
give' mig Medhold i, at Spørgsmaalet om 
Sydslesvig er ikke et Spørgsmaal, som kan 
afgøres nu, eller som overhovedet har nogen 
som helst Betydning i Forhold t i l  ,Valgét,., 
og det var det ærede Medlem selv, der i et af 
sine Indlæg førte Valget ind i, denne Debat. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. v 
Bertel Dahlgaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Bertel DaMgaard: Jeg ved virkelig ikke, 
om dér er nogen, der hat beskyldt den højt- 
ærede Forsvarsminister for, at han ikke har 
haft den formelle Bemyndigelse til Afhol- 
delse af de paagældende Udgifter. Jeg har 
ikke, set det, og jeg kan ikke tænke mig, 
nogen har skrevet det. Men hvis nogen har 
gjort dét, skal jeg gerne sige, at den højt- 
ærede Forsvarsminister selvfølgelig har haft 
Bemyndigelse til de Dispositioner, han: har 


